- 1 -

推进办函〔2022〕2 号

各试点院校：

根据省教育厅下发《关于进一步规范 1+X 证书制度考核

计划申报与调整工作的通知》(教职成函〔2021〕628 号)和

《关于下达 2022 年教育系统落实“人人持证、技能河南”

建设工作任务的通知》（教办职成〔2022〕50 号）文件的要

求，开展 2022 年 1+X 证书考核计划申报工作。现将有关事

宜函告如下。

一、申报时间

3 月 11 日-3 月 20 日。

以后省教育厅不再单独印发申报时间通知，请各院校按

照教职成函〔2021〕628 号文件要求办理。

二、申报要求

结合《教办职成〔2022〕50 号》文件中取证任务的要求，

统筹申报 1+X 证书的考证种类和规模，确保高质量完成建设

任务中的各项培训和取证任务。

三、平台使用说明

 - 2 -

1.没有教育部 1+X 证书管理服务平台账号的院校，院校

需提供院校代码（该代码为 10 位标识码，可通过

https://essp.csdp.edu.cn 进行查询），院校名称，院校类

型，主管单位，已开设专业层次等信息，提交至省推进办备

案。备案后，院校可以进入教育部 1+X 证书管理服务平台首

页→试点院校业务平台→立即申报，进行注册账号相关操

作，注册后才可开始证书试点申报。

2.已有教育部 1+X 证书管理服务平台账号但未参与 1+X

证书试点工作的院校，可直接进行证书试点申报。地方中职

学校先由省辖市或省直管县（市）教育局审批，再由省教育

厅审批。本科高校、高职院校、省属中职学校由省教育厅审

批。

所有院校均应在教职成函〔2021〕628 号规定的时间内

进行申报操作。

申报工作咨询，联系人：秦军磊、张五悦，联系电话：

0371-60868129、60868127

2022 年 3 月 4 日